ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /UBND Đức Phổ, ngày          tháng          năm 2022

V/v không bồi thường, hỗ trợ

dự án: Chống sạt lở bờ

biển Sa Huỳnh

                                                Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường.

 Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ nhận được Tờ trình số 95/TTr-UBND

ngày 20/4/2022 của UBND phường Phổ Thạnh và Tờ trình số 100/TTr-UBND

ngày 21/4/2022 của UBND xã Phổ Châu về việc làm rõ việc bồi thường, giải

phóng mặt bằng dự án: Chống sạt lở bờ biển Sa Huỳnh, phường Phổ Thạnh, thị

xã Đức Phổ.

 Sau khi xem xét, Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ có ý kiến như sau:

 Dự án chống sạt lở bờ biển Sa Huỳnh được Chủ tịch UBND tỉnh phê

duyệt dự án đầu tư tại Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 07/5/2021 theo hình

thức đầu tư khẩn cấp do Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng  các công trình

giao thông tỉnh Quảng Ngãi làm chủ đầu tư.

 - Về nguồn gốc sử dụng đất: Đất do UBND phường Phổ Thạnh và

UBND xã Phổ Châu quản lý.

 - Về công trình, vật kiến trúc trên đất: Không có.

 - Về cây cối, hoa màu: Hiện trạng có một số cây dương liễu và cây keo

các hộ gia đình, cá nhân trồng ven biển để chống sạt lỡ vào mùa mưa bão.

 Trong quá trình vận động các hộ dân thống nhất bàn giao mặt bằng, tự

chặt cây cối (keo, dương liễu) mà không yêu cầu bồi thường, hỗ trợ.

 Vì vậy dự án không lập phương án bồi thường, hỗ trợ.

 Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, tham mưu theo quy

định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng TN&MT.

- BQL DA ĐTXD các CTGT tỉnh;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-05-16T09:33:43+0700

		2022-05-18T15:46:11+0700

		2022-05-18T15:46:11+0700

		2022-05-18T15:46:11+0700

		2022-05-18T15:46:11+0700